1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Konverter ACC-232485C-0E und Repeater ACC-485RPTR-0E
Der Verstärker/Repeater ACC-485RPTR-0E verstärkt das RS-485-Signal zwischen zwei Bussegmenten,
wenn in einem N2Open-Bus von Johnson Controls oder einem BACnet MS/TP-Bus mehr als 32 Teilneh­
mer verbunden werden müssen (der Verstärker selbst ist auch ein Busteilnehmer), oder die zulässige

Schutzart IP20 (DIN EN 60529)
Richtlinien EMV-Richtlinie DIN EN IEC 61000-6-2
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Schnittstellen‐Konverter, RS-232 auf RS-485, 24 V AC/DC 0,130 ACC-232485C-0E 414,-
Verstärker/Repeater für RS-485-Netzwerke, 24 V AC/DC,
geprüft für BACnet MS/TP- und N2Open-Netzwerke von Johnson Controls 0,130 ACC-485RPTR-0E 347,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Leitungsabschlusswiderstand (EOL), bei Bedarf MS-BACEOL-0 120,-
Konverter ACC-232485C-0E
Repeater ACC-485RPTR-0E
NEU
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Konverter ACC-232485C und Repeater ACC-485RPTR
Sub-D 9 Buchse
RS-232
Leitungsab­
schluss (EOL)
RS-485TER
RS-485
EOL
24 V AC/DC
RS-232-Bus
Automations­
station
Computer
Sub-D 9 Stecker
Abbildung 1:
Elektrischer Anschluss Konverter ACC-232485C
Betriebsspannung
Funktionserdung/Abschirmung
Leitungsabschluss
Bus, RS-485
RS-485
24 V +/~
24 V -/~
TER
TER
GND
B-
A+
RS-232
Tx
Rx
X Nicht genutzt
GND
Abbildung 2:
Pinbelegung für RS-485
beim Konverter ACC-232485C
Abbildung 3:
Pinbelegung für RS-232
beim Konverter ACC-232485C
Aktivieren Sie den internen Abschlusswiderstand, um jedes Bus-Segment abzuschließen.
Weitere Hinweise finden Sie bei der Abbildung 7 auf der Seite 4.
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Konverter ACC-232485C und Repeater ACC-485RPTR
RS-485
Primär Leitungsab­
schluss (EOL)
RS-485 SekundärTER
EOL
Sekundär
24 V AC/DC
RS-232-Bus
TER